
 
   

 

           C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.149 DATA 28/09/2013 
 

OGGETTO : Attribuzione al Vice Sindaco per la competenza gestionale delle 
funzioni rientranti nell’Area Tecnica Unica per giorni trenta 

 L'anno duemilatredici addì ventotto del mese di Settembre alle ore 20,00 si è 
riunita  la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Sig. Giuseppe Nicola Parretta –  Sindaco- il quale 
constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i 
presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

 
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la copertura 
finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                   /////////////////////////////// 
 
 
 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 

 
 
 
 
 

Copia 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     /////////////////////////////////////////////// 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
///////////////////////////////////////// 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che 
- il comma 23, dell’art 53 della Legge 23 Dicembre 2000, n.388, come modificato dal comma 4 

dell’art. 29 della Legge 23 Dicembre 2001, n.448, recita testualmente: 
- Gli Enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti, fatta salva l’ipotesi di cui 

all’art.97, comma 4, lettera d) del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 Agosto 2000, n.267,anche al fine di operare un 
contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se 
necessario anche in deroga a quanto disposto dall’art.3, commi 2,3,4 del decreto legislativo 3 
Febbraio 1993, n.29, e s.m., e all’art. 107 del predetto testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici 
e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento 
della spesa deve essere documentato ogni anno, con apposita deliberazione, in sede di 
approvazione del bilancio; 

- l’art. 4 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera della G.C. 
n.65 del 12/04/2010, prevede la possibilità che la Giunta Comunale individui quale 
responsabile di un servizio o di una parte di esso il Sindaco o l’Assessore; 

- il Comune di Badolato ha una popolazione inferiore a cinquemila abitanti; 
- sono state accertate le condizioni previste dal predetto art. 4; 
- Con precedente delibera giuntale n° 108 era stata attribuita al Vice Sindaco la competenza 

gestionale delle funzioni rientranti nell’Area Manutentiva; 
- Con delibera n° 144 del 24/09/2013 avente all’oggetto “Dotazione organica del personale 

2013 e programmazione triennale 2013—2015” sono state accorpate le Aree 3^ e 4^ in 
un’unica Area 3^ Tecnica, prevedendo nella stessa un posto vacante di Istruttore Direttivo 
cat. “D1”; 

- Che con nota prot. n°5651 del 25/09/2013 è stata inoltrata dal Sindaco p.t di questo Ente 
formale richiesta  al Comune di Davoli per l’utilizzo congiunto, part-time, dell’Arch. Pagnotta – 
Pos. Giuridica D1- nella qualità di Responsabile dell’Area Tecnica Unica; 

- Che in attesa di positivo riscontro da parte del Comune di Davoli si rende necessario 
attribuire al Vice Sindaco, Vincenzo Piperissa, la competenza gestionale delle funzioni 
rientranti nell’Area 3^ Tecnica Unica, per un periodo di trenta giorni a partire dalla data 
odierna e comunque sino alla designazione di un Istruttore Direttivo- cat.D1; 

 
Ritenuto di provvedere in merito, sussistendo la propria competenza a termini di quanto previsto 
dalla normativa  in vigore; 
Vista la delibera della G.C. n.65 del 16/04/2010 di modifica del “Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi”; 
Visto il Contratto Nazionale, Regioni/Enti Locali; 
Con voti unanimi favorevoli 

  
D E L I B E R A  

 
Per quanto in premessa 
1- Di attribuire al Vice-Sindaco, Sig.Vincenzo Piperissa, la competenza gestionale delle funzioni 

rientranti nell’Area 3^ Tecnica Unica per un periodo di trenta giorni a partire dalla data odierna e 
comunque sino alla designazione di un Istruttore Direttivo- cat.D1- mediante l’adozione di 
determinazioni, ordinanze, decreti, e, in generale, di qualsivoglia altro atto sia di diritto pubblico 
che di diritto privato, rientrante nella competenza della materia assegnata in base a norma di 
legge e di regolamento, compresi anche l’assunzione degli atti di impegno contabile e di 
liquidazione conseguente, e la gestione delle risorse economiche, umane e strumentali del 
Servizio stesso, nonché la firma di tutti gli atti aventi efficacia esterna; 

2- Di autorizzare il Sindaco ad emanare giusto decreto di nomina di responsabilità di area al Vice 
Sindaco, Sig. Vincenzo Piperissa; 



 
3- Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente dichiarazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

================================================================================= 

   
 
 
 
Approvato e sottoscritto 
 

     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Giuseppe Nicola Parretta                    F.to   Dr. Vincenzo Prenestini 
 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni dal 02/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 02/10/210 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
               f.to  Francesco Criniti 

 
 
 


